MOÇÃO Nº 002/2018
Vereador VALDETE FERNANDES MOREIRA

Assunto: Moção de Repúdio a Empresa Enel.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência,  nos termos do art.  137 do Regimento Interno, Moção de
REPÚDIO, a Empresa Enel.

JUSTIFICATIVA

Tem-se observado que essa Empresa vem apresentando no quesito atendimento e serviços

prestados algumas falhas, o que está a nos causar preocupação, uma vez que as reclamações se

avolumam em nosso gabinete (Quedas frequentes de energias, demora na ligação de fornecimento

de energia elétrica e entre outros).

Porém, necessário se faz registrar a qualidade da equipe que Vossa Excelência dirigi e que

diuturnamente está a buscar a excelência em todos os quesitos que compõe esta empresa.

Portanto, quando essas falhas se tornam constantes e atingem a níveis preocupantes (e esse é

o caso), necessário se faz identificar suas origens e adotar medidas para saná-las.

Assim, face ao exposto, recorremos no sentido de, buscar equacionar o problema para que

essa instituição continue a obter índices de excelência na prestação de serviços e atendimento a

população.

Valdete Fernandes Moreira
Vereador – PDT